



Elektronicky

Všetkým známým zájemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
		Jana Vašíčková 048/4325647	28.01.2022

Vec

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky.

Identifikácia verejného obstarávania.

Verejný obstarávateľ: Organizátor IDS BBSK, a.s., Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica
Predmet zákazky: Bezhotovostné odbavenie cestujúcich vo verejnej autobusovej doprave prostredníctvom služieb „merchant acquiring“
Vyhlásené: v Úradnom vestníku EÚ č. S 243 dňa 215.12.2021 pod značkou oznámenia 2021/S 243-641013

Dňa 26.01.2022 21:27:44 bola verejnému obstarávateľovi prostredníctvom systému JOSEPHINE doručená žiadosť o vysvetlenie (viď. znenie Otázok nižšie), ku ktorej verejný obstarávateľ poskytuje podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), nižšie uvedené

vysvetlenie:

V oznámení o vyhlásení predmetného verejného obstarávania v priloženom dokumente „Zmluva o ACQ_AKTUALIZOVANÁ 17012022_po žiadosti o vysvetlenie 3.docx“ v čl. IV. bod 4.7. verejný obstarávateľ uvádza, že „Miestom dodania Predmetu plnenia v 1. a 3. fáze sú Prevádzkovateľom určené autobusy zapojené do IDS BB.“

Otázka č. 1

Pre správny odhad nákladov na inštaláciu je potrebné vedieť počty, resp. rozmiestnenie autobusov v rámci regiónu v depách, prípadne iných miestach určených na inštaláciu. Môže verejný obstarávateľ uviesť/opísať/definovať ako bude zabezpečená súčinnosť zo strany dopravcov (miesto, čas a postupnosť sprístupnenia autobusov pre inštaláciu zariadení)?

Otázka č. 2

Môže verejný obstarávateľ upresniť požiadavky na inštaláciu zariadení do autobusov? Pre správny odhad nákladov na inštaláciu je potrebné vedieť rozsah predprípravy pre inštaláciu, napr. či je v rámci inštalácie požadovaná aj montáž kabeláže a osadenie držiaka zariadenia?

Odpoveď na otázku č. 1 a č. 2:

Inštalácia zariadení nie je súčasťou predmetu zákazky.



V dokumente „Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie 3.pdf“, Odpoveď č. 3 verejný obstarávateľ uvádza „Transakcie v prípadnej integrovanej MHD možno očakávať v jednotkách €“.

Otázka č. 3

Očakávaná cena jednej transakcie nie je dostatočný údaj na výpočet očakávanej tržby a očakávaných zmluvných poplatkov. K tomu sú potrebné aj počty transakcií ako aj celková doba prevádzky zariadení v rámci doby platnosti Zmluvy. Môže verejný obstarávateľ doplniť tieto údaje do zadávacej dokumentácie, nakoľko očakávané príjmy z MHD majú výrazný vplyv na stšanoenie ceny uchádzača?

Odpoveď č. 3

Na vytvorenie cenovej ponuky je dostatočná modelová tabuľka príjmov, ktorá je súčasťou príloh súťažných podkladov (špeciálne, ak ide o režim Miff++). Náklady na zariadenia sa oceňujú samostatne.

V dokumente „Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie 3.pdf“, Odpoveď č. 17 verejný obstarávateľ uvádza „Ak sa chyba vyskytne po 2 rokoch, nebude sa na ňu vzťahovať záručný ani mimozáručný servis.“

Otázka č. 4

Akým procesom sa odstráni chyba zariadenia, ktorá sa vyskytne po 2 rokoch? Servisný zásah v zmysle článku IX. Zmluvy vykoná dodávateľ a chybu odstráni procesom, ktorý sa štandardne nazýva „mimozáručný servis“ alebo chybu odstráni vo vlastnej réžii verejný obstarávateľ?

Odpoveď č. 4

Predĺžený mimozáručný servis (do požadovanej doby) si na vlastné náklady zabezpečí a ocení ACQ. Pri chybe zariadenia vyzve verejný obstarávateľ ACQ k oprave zariadenia do funkčného stavu.

V dokumente „Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie 3.pdf“, Odpoveď č. 17 verejný obstarávateľ uvádza „... zariadenie by malo mať živnosť 5 rokov, resp. poskytovateľ musí zabezpečiť, aby zariadenie počas obdobia 5 rokov plnilo požadovanú funkciu a účel ...“

Otázka č. 5

Znamená to, že po uplynutí 5 rokov budú zariadenia „po životnosti“ a nemusia naďalej plniť požadovanú funkciu a účel a náklady na prípadnú výmenu zariadení po životnosti za nové zariadenia bude znášať verejný obstarávateľ?

Odpoveď č. 5:

Po uvedenej dobe budú náklady na opravu zariadení alebo ich nahradenie na strane verejného obstarávateľa.

V oznámení o vyhlásení predmetného verejného obstarávania v priloženom dokumente „Zmluva o ACQ_AKTUALIZOVANÁ 17012022_po žiadosti o vysvetlenie 3.docx“ verejný obstarávateľ neuvádza všetky náležitosti, ktoré by mala štandardná zmluva medzi Obchodníkom a Acquirerom obsahovať.

Otázka č. 6

Môže verejný obstarávateľ do návrhu zmluvy doplniť všetky potrebné náležitosti, ktoré by mala takáto zmluva obsahovať, ako sú napríklad: zaistenie súčinnosti Obchodníka pri riešení podozrivých transakcií alebo pokusov o podvod, zaistenie súladu Obchodníka s pravidlami PCI DSS podľa podmienok kartových asociácií, doplnenie povinností Obchodníka pri riešení reklamácií (napr. dodržanie potrebných lehôt) a pod.?

Odpoveď č. 6:

Uvedená súčinnosť vyplýva z bodu 5.5 a 5.6 Zmluvy. Uvedená súčinnosť Prevádzkovateľa, okrem ustanovení priamo uvedených v zmluve, vyplýva zo samotnej podstaty predmetu plnenia.



Jana Vašíčková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa